令和５年度要支援世帯の早期把握・発見のための連絡会

次 第

日時：令和６年１月２６日（金）14：00～15：30

開催方法 ：ＺＯＯＭによるオンラインミーティング

（事務局：さいたま市役所２階 特別会議室）

１ 開 会

 ２ 挨 拶

さいたま市 福祉局 副理事（地域共生担当） 若林 学

３ 議 事

（１）これまでの通報実績について

  さいたま市 福祉局 生活福祉部 福祉総務課 主査 福原 好貴

（２）要支援世帯の早期発見のための通報等ガイドラインについて

① ガイドラインについて

   さいたま市 福祉局 生活福祉部 福祉総務課 主査 福原 好貴

    ② 110 番通報の仕方について

       さいたま市 市民局 市民生活部 参事 髙岡 茂

    ③ 119 番通報の仕方について

       さいたま市 消防局 警防部 指令課 主任 大前 和也

（３）新規協定締結事業者様の御紹介及び活動内容の御報告

    森永乳業株式会社 関東支店

埼玉オフィス アシスタントマネージャー 塩原 勝徳 様

 （４）事例報告

      北区役所 健康福祉部長 横田 陽子

      浦和区役所 健康福祉部長 荒井 孝浩

 （５）各所管課からの情報提供について

（６）その他

４ 閉 会

・次第
・出席者名簿
・協定締結事業者一覧（令和６年１月現在）
・資料１ これまでの通報実績について
・資料２ 要支援世帯の早期発見のための通報等ガイドライン
・資料３ １１０番のかけ方
・資料４ １１９番のかけ方
・資料５ 森永乳業株式会社様提供資料
・参考１ 福祉まるごと相談窓口（リーフレット）
・参考２ 埼玉県虐待通報ダイヤル＃７１７１（リーフレット）
・参考３ ケアラー・ヤングケアラー支援（リーフレット）
・参考４ 要支援世帯の早期発見のために（リーフレット）

【配 布 資 料】